
 

Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace Brněnská 46, 586 01 Jihlava   tel. 567303521 

 

Výsledková listina krajského kola soutěže v německém jazyce dne 9. 3. 2017 
 

Krajské kolo soutěže v jazyce německém se konalo dne 9. 3. 2017 v Domě dětí a mládeže v Jihlavě. Do 
krajského kola soutěže bylo z okresů Jihlava, Třebíč, Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou a Pelhřimov 

přihlášeno celkem 18 soutěžících žáků a studentů. Krajské kolo se konalo pro pět soutěžních kategorií: 
II. A, II. B, II. C, III. A, III. B. Do kategorie II. Celkem se krajského kola zúčastnilo 17 soutěžících. 

 

 

Pro každou soutěžní kategorii byla jmenována a pracovala tato hodnotící porota: 

 

Pro kategorii II. A: 

 

Předsedkyně: Mgr. Jarmila Kalábková  ZŠ Poděbradova 79, Polná 

Členky:  Mgr. Marie Skolková   ZŠ a MŠ Košetice 165 

  Mgr. Iva Šestáková   ZŠ Polenská 4, Dobronín 
            

 

Pro kategorii II. B a II. C: 

 

Předsedkyně:  Mgr. Radka Podloucká  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

Členky: Mgr. Jitka Vejborová   Gymnázium Jirsíkova 244, Pelhřimov 

   Mgr. Jana Březinová   Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

 

 

Pro kategorii III. A a III. B: 

 

Předseda: Rodilý mluvčí Gerhard Grubeck  Gymnázium Dr. K. Polesného Znojmo   

Členové:  Mgr. Jitka Kociánová   Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Humpolec 

      Mgr. Libuše Hejdová   Gymnázium a OA Jirsíkova 244, Pelhřimov 

                 Mgr. Iva Doležalová Šabatová  Gymnázium a SOŠ, Tyršova 365 

                                                                                   Moravské Budějovice      

Výsledky v jednotlivých kategoriích 

 
Kategorie II. A: 

 
1. místo: Michaela Jonášová  18,5 bodů ZŠ Buttulova 74, Chotěboř 

2. místo: Tadeáš Bukáček  18 bodů ZŠ L. Čecha 860, Nové Město na Moravě  

3. místo: Julie Pekařová   17 bodů ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

4. místo: Adéla Vávrová  16,5 bodů ZŠ Týnská 8, Třebíč 

5. místo: Eliška Heřmánková  14 bodů ZŠ Komenského 1465, Pelhřimov 

   

Nejvyšší možný počet bodů byl: 19 bodů.    

 

Hodnotící porota uvedla: velmi dobrá úroveň soutěžících, zvládli téměř bez chyb náročný poslech, 

dobrá výslovnost, pohotová reakce, málo gramatických chyb, znalosti nad rámec ZŠ. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Kategorie II. B  a II. C: 

 

Kategorie II. B:  

 
1. místo: Tereza Homolková 31 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava  

2. místo: Adéla Pivničková 26 bodů Biskupské gymnázium, U Klafárku 3,  

Žďár nad Sázavou 

3. místo: Tereza Tručková 25 bodů Katolické gymnázium, Otmarova 22, Třebíč 

4. místo: Natálie Kubátová 16 bodů Gymnázium Jiráskova 637, Chotěboř 

5. místo: Vojtěch Tomšů 14 bodů Gymnázium a OA, Jirsíkova 244, Pelhřimov  

 

Nejvyšší možný počet bodů byl: 31 bodů.  

 

Hodnotící porota uvedla: úroveň soutěžících byla rozdílná, což může souviset i s počtem let, které 

jazyku věnují. Nicméně úroveň některých soutěžících byla srovnatelná i s vyšší kategorií. 

 

 

Kategorie II. C:  

 

Přihlášená studentka se na soutěž nedostavila. 

 

 

Kategorie III. A a III. B: 

 

Kategorie III. A: 

 
1. místo: František Křepela 122 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

2. místo: Ivana Holpuchová 118 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

3. místo: Jana Kuncová  111 bodů Gymnázium Neumannova 2, Žďár nad Sázavou 

4. místo: Pavlína Jindrová   85 bodů Gymnázium Štáflova 2063, Havlíčkův Brod 

5. místo: Adam Dolejš    79 bodů Gymnázium a OA, Jirsíkova 244, Pelhřimov  

 

Nejvyšší možný počet bodů byl: 144 bodů. 

 

Hodnotící porota uvedla: úroveň účastníků krajského kola byla v porovnání s loňským rokem slabší 

(po všech stránkách). 

 

Kategorie III. B: 

 
1. místo: Jenny Kaufholdová  136 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava  

2. místo: Sarah Jamshidigholdori 118 bodů Manažérská akademie, Jiráskova 2, Jihlava 

 

 

Nejvyšší možný počet bodů byl: 144 bodů.  

 

Hodnotící porota uvedla: úroveň obou účastnic byla velmi dobrá, především ve výslovnosti  

a komunikaci, úroveň slovní zásoby byla na odpovídající úrovni. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Do ústředního kola jazykové soutěže v němčině, které se bude konat v Goethe-Institutu, Masarykovo 

nábřeží 32 v Praze 1 pro všechny kategorie postupují: 

 

    z kategorie II. A Michaela Jonášová ze ZŠ Buttulova74 v Chotěboři 

     z kategorie II. B Tereza Homolková z Gymnázia J. Masaryka 1 v Jihlavě                                                                               

                 

Pro tyto kategorie probíhá ústřední kolo dne: 21. 4. 2017 od 9.00 hodin. 

Prezence soutěžících 8:30 - 9:00 hodin. 
 

    z kategorie III. A  František Křepela z Gymnázia J. Masaryka 1 v Jihlavě 

               z kategorie III. B Jenny Kaufholdová z Gymnázia J. Masaryka 1 v Jihlavě 
     

Pro tyto dvě kategorie probíhá ústřední kolo dne: 18. 4. 2017 od 9.00 hodin. 

Prezence soutěžících 8:30 - 9:00 hodin.  
 

Soutěžící, kteří se umístili na druhém místě jsou náhradníky a přihlašují se stejně jako vítězové 

přes elektronický formulář do ústředního kola soutěže. 

 

Při vyhlášení výsledků krajského kola obdrželi všichni postupující informace o přihlašování  

do ústředního kola soutěže.  

 

Do ústředního kola se přes elektronický formulář přihlášky, který je na 

http://talentovani.cz/prihlasky se přihlašují vítězové i náhradníci. 

 

Velké poděkování přináleží všem, kteří se podíleli na přípravě soutěžících žáků a studentů, zejména 

vyučujícím německého jazyka. 

 

Dále pak vyslovujeme velké poděkování hodnotícím porotám za přípravu a odvedenou práci při 

krajském kole soutěže. 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne: 9. 3. 2017    za DDM Jihlava: Ivana Melounová 

            pedagog volného času 

               vzdělávací a estetické oddělení 

           

 

http://talentovani.cz/prihlasky

